

## РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район"

Об утверждении Положения о порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Киясовский район»

В соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 N1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 25 Устава муниципального образования «Киясовский район», Положением о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования "Киясовский район", утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район" от 22.08.2011 № 430, Совет депутатов муниципального образования «Киясовский район» Удмуртской Республики

## РЕШАЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Киясовский район».
  - 2. Установить, что настоящее решение действует до 1 марта 2015 года.
  - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Киясовский район»

А.В. Максимов

с. Киясово17 февраля 2014 года№ 212

УТВЕРЖДЕНО решением Совета депутатов МО «Киясовский район»

от 17.02.2014 г. N 212

## Положение

## о порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Киясовский район»

- 1. Положение о порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Киясовский район» разработано в соответствии с Законом от 04.07.1991 N 1541-1 Российской Федерации "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации", Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
- 2. Право на обращение и получение разрешения на приватизацию служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Киясовский район» имеют нижеследующие категории граждан Российской Федерации, являющиеся нанимателями служебных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Киясовский район», и совместно проживающие члены их семей, занимающие муниципальные жилые помещения по договорам найма служебных жилых помещений и не обеспеченные другими жилыми помещениями в соответствии с требованиями жилищного законодательства на территории Российской Федерации:
- 1) граждане, проработавшие не менее десяти лет в организации (организациях одной отрасли), по ходатайству которой (одной из которых) им было предоставлено служебное жилое помещение специализированного жилищного фонда муниципального образования «Киясовский район»;
- 2) граждане, уволенные в связи с ликвидацией организации, по ходатайству которой им было предоставлено служебное жилое помещение, либо по сокращению численности или штата работников в организации, по ходатайству которой им было предоставлено служебное жилое помещение;
- 3) граждане, которым было предоставлено служебное жилое помещение, и являющиеся пенсионерами по старости;
- 4) граждане, являющиеся членами семьи работника, которому было предоставлено служебное жилое помещение муниципального специализированного жилищного фонда и который умер (пропал без вести);
  - 5) граждане, являющиеся инвалидами I и II групп.
- 3. Заявление о выдаче разрешения приватизировать служебное жилое помещение специализированного жилищного фонда муниципального образования «Киясовский район» подается гражданином, являющимся нанимателем служебного жилого помещения, и членами его семьи в Администрацию муниципального образования «Киясовский район».

К заявлению прилагаются следующие документы:

- документы, удостоверяющие личности всех членов семьи (паспорт, свидетельство о рождении);

- свидетельство о заключении (расторжении) брака;
- документы о предоставлении служебного жилого помещения;
- копия трудовой книжки, заверенная нотариально или отделом кадров организации, где работает гражданин;
- справки Управления Федеральной регистрационной службы по Удмуртской Республике о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности за нанимателем и членами его семьи (запрашиваются органом местного самоуправления самостоятельно в рамках межведомственного взаимодействия).
- 4. Решение о разрешении приватизировать (отказе в выдаче разрешения) служебного жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда принимается Администрацией муниципального образования «Киясовский район» и оформляется постановлением Администрации.
- 5. Решение о разрешении приватизировать (отказе в выдаче разрешения) служебного жилого помещения специализированного жилищного фонда муниципального образования «Киясовский район» должно быть принято по результатам рассмотрения заявления о разрешении приватизации и представленных в соответствии с настоящим Положением документов не позднее месячного срока со дня представления указанных документов в Администрацию муниципального образования «Киясовский район».